## Circular: CCA Individual Activity – Dreamscape Artist Classes III to V

Ref No. IPSCR/F&P/2024-2025/Cir 016

Date: 07/05/2024

प्रिय अभिभावक, जय हिंद!

हमें यह सूचित करते हुए हर्ष हो रहा है कि आगामी शुक्रवार, 10 मई 2024 को कक्षा III से V के छात्रों के लिए कला गतिविधि का आयोजन किया जा रहा है, जिसमें हमारे छात्र विभिन्न कला रूपों के माध्यम से एक काल्पनिक दुनिया को दर्शांकर अपनी रचनात्मकता का प्रदर्शन करेंगे।

- वर्ग: व्यक्तिगत कक्षा क्रियाकलाप
- संबंधित क्षमताएँ :
- 1. C-1.1 अपनी दिनचर्या, भावनाओं और काल्पनिकता को दर्शाने वाली विभिन्न छवियों बनाने के लिए उत्साह व्यक्त करता है।
- 2. C-2.1 रेखा, रूप, रंग, अंतरिक्ष, और बनावट के विभिन्न संयोजन का रूप द्वारा दिनचर्या, व्यक्तिगत अनुभव और भावनाओं को व्यक्त करता है।
- 3. C-3.1 विजुअल आर्ट में सामग्री, उपकरण, और तकनीक के साथ काम करते समय योजना बनाता है।
- आवश्यक सामग्री: (घर से लाने के लिए)
- 1. एक ए-4 सफेद या हल्के रंग का शीट,
- 2. रंगीन मार्कर, स्केच पेन, पेंसिल, क्रेयन और पेंट्स (व्यक्तिगत आवश्यकता के अनुसार)
- 3. गोंद, कैंची या अन्य निर्माण सामग्री।
- क्रियाकलाप के दिशा-निर्देश:
- 1. छात्र एक कला प्रस्तुति बनाएंगे जिसका विषय होगा " 'ड्रीमस्केप आर्टिस्ट"।
- 2. छात्र व्यक्तिगत रूप से 60 मिनट के समय में गतिविधि क्रियान्वित करेंगे।
- 3. क्रियाकलाप का मूल्यांकन रचनात्मकता, तकनीक और कौशल, अभिव्यक्ति और प्रस्तुति के आधार पर किया जाएगा।
- 4. प्रत्येक कक्षा से सर्वश्रेष्ठ कला प्रस्तुति चयनित की जाएगी।
- 5. निर्णायक मंडल सदन के अंकों हेतु चार शीर्ष विजेताओं का चयन करेंगे।
- 6. आगामी प्रार्थना सभा में चयनित तीन शीर्ष विजेताओं को प्रमाण पत्र प्रदान किए जाएंगे।

हम आपसे इस रचनात्मक प्रयास में अपने बच्चों की कलात्मक अभिव्यक्ति का समर्थन करके उन्हें प्रोत्साहित करने का अनुरोध करते हैं । We are thrilled to announce an upcoming Artistic expression activity for **Classes III to V** on **Friday, 10th May 2024**. This event provides a wonderful opportunity for our students to showcase their creativity through an art or image that depicts a world of fantasy.

- Category: Individual Classroom Activity
- Competencies Covered:
- 1. C-1.1 Expresses enthusiasm to create a variety of images that depict their everyday life, emotions, and imaginations
- 2. C-2.1 Creatively uses different combinations of visual elements (line, form, colour, space, texture) while depicting their everyday observations, personal experiences, and feelings
- 3. C-3.1 Makes choices while working with materials, tools, and techniques used in the Visual Arts
- Material Required: (to be brought from home)
- 1. One A-4 white or light-coloured sheet
- 2. Colored markers, sketch pens, pencils, crayons, and paints (as per individual's requirement)
- 3. Glue, scissors, or any other crafting material.
- Guidelines for the Activity:
- 1. Students will create an **Art piece** on the theme **'Dreamscape Artist'**. They can take inspiration from their dreams, imagination, world of fantasy or adventure
- 2. Students will perform the activity individually within **60 minutes**.
- 3. The activity will be scored based on creativity, technique & skill, expression of their thought, and presentation.
- 4. Best two art pieces will be selected from each class for final evaluation.
- 5. The judge will select the top four finalists for house points.
- 6. Certificates will be awarded to the top three winners in the upcoming assemblies.

We encourage parents to support their children in this creative endeavour and look forward to witnessing their artistic expressions.

With Regards,

Mrs. Renu Sharma Principal (IPS-CR)

Assistant Director - School Systems (IGS)

Ms. Malti Dagar

Head Mistress (Preparatory Stage)